
   

 ΑΡ.ΠΡΩΤ:320/22-01-2025 

 
 

 

1 / 2 
 

Ε. Σ. Υ. Π.  – ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  

Λ. Κηφίσου 50 , Τ.Κ. 12133 • Τηλ.: 210 2120 100  

www.elot.gr 

 

 

 

    

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ ΤΗΣ 1ΗΣ ΕΚΔΟΣΗΣ 58 
ΕΤΕΠ 

ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

Λ. Κηφισού 50, Τ.Κ.12133, Περιστέρι  
ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 1/2025 με αριθμό πρωτοκόλλου 306/2025-01-22 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Γ. Χαϊτίδης/Προϊστάμενος Τμήματος Προμηθειών  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 23-01-2025 
ΤΗΛ:210 2120318 
E MAIL: gchaitidis@elot.gr   
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ:306/22-01-2025 
Κωδικός NUTS: EL 306 
E MAIL: gchaitidis@elot.gr   
Περιγραφή προμήθειας: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για την αναθεώρηση της 1ης έκδοσης 58 
ΕΤΕΠ 
C.P.V. : 73220000-0 / Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα ανάπτυξης 
Αναθέτουσα Αρχή ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΣΥΠ) 
Αντικείμενο του Διαγωνισμού είναι η Αναθεώρηση της 1ης έκδοσης 58 ΕΤΕΠ με σκοπό τον έλεγχο 
και τη διασφάλιση της συμβατότητάς τους με τα ισχύοντα Ευρωπαϊκά Πρότυπα  και, όταν αυτά δεν 
υφίστανται, με τα Διεθνή Πρότυπα, τους Ευρωπαϊκούς Κανονισμούς και την Εθνική Νομοθεσία 

Είδος Διαγωνισμού: Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός κάτω των ορίων και θα διεξαχθεί με την 
ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 
H Διαδικτυακή πύλη διενέργειας Διαγωνισμού είναι www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ 
Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών:23-01-2025 
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών:26-02-2025, ώρα 17:00 
Ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης προσφορών:05-03-2025, ώρα 12:00  
Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  
Συνολικός Προϋπολογισμός:59.800€ μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και πηγή 
χρηματοδότησης είναι ο Τακτικός προϋπολογισμός ΕΛΟΤ. 
Τόπος παροχής προμήθειας  στα γραφεία ΕΣΥΠ/ΑΛΜ ΕΛΟΤ, Λ. Κηφισού 50, Περιστέρι 
 Εγγυητικές Επιστολές θα είναι  σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α και 
συγκεκριμένα η εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού που θα καλύπτει το 2% της συνολικής 





   

 ΑΡ.ΠΡΩΤ:320/22-01-2025 

 
 

 

2 / 2 
 

Ε. Σ. Υ. Π.  – ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  

Λ. Κηφίσου 50 , Τ.Κ. 12133 • Τηλ.: 210 2120 100  

www.elot.gr 

 

 

 

    

προϋπολογισθείσης δαπάνης, χωρίς το Φ.Π.Α., επί της εκτιμώμενης αξίας του τμήματος ή των 
τμημάτων για τα οποία θα υποβληθεί προσφορά (περ. α της παρ.1του άρθρου 72 του 
Ν.4412/2026). 
Εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 β  του ν. 4412/2016, το ύψος της 
οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ. 
Διάρκεια Σύμβασης: Η ισχύς των συμβάσεων που θα συναφθούν ξεκινά από την υπογραφή τους 
έως την 30/04/2026. 
Κρατήσεις: α)Κράτηση 0,1% υπέρ της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων β) Κράτηση ύψους 
0,02% υπέρ της ανάπτυξης και συντήρησης του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, 
εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Το ποσό αυτό παρακρατείτε 
σε κάθε πληρωμή από την αναθέτουσα αρχή στο όνομα και για λογαριασμό του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016. Μέχρι την 
έκδοση της κοινής απόφασης της παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016, η ως άνω κράτηση δεν 
επιβάλλεται. 
Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος αξίας 8% επί του καθαρού ποσού. 
Η προκήρυξη θα δημοσιευθεί στη Διαδικτυακή Πύλη του ΕΣΗΔΗΣ www.promitheus.gov.gr, 
ΚΗΜΔΗΣ, ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του ΕΣΥΠ/ΑΛΜ ΕΛΟΤ www.elot.gr και στον τύπο. 
Με την ολοκλήρωση της παραλαβής του έργου θα πρέπει να εκδοθεί ηλεκτρονικό τιμολόγιο βάσει 
της 5445 ΕΞ 2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2385/Β/12-04-2023) κωδικός ΑΑΗΤ  ΕΣΥΠ : 1036.E00903.0001 
 

 

 

 

 

http://www.elot.gr/



		2025-01-22T20:37:33+0200




